计（A3+B3+C3）
22,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
14,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
12.21%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

深圳市翔丰华科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2021年6月4日，公司召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于公司与蓬溪县政府

签署《投资协议》暨对外投资的议案》，并于2021年6月23日经公司2021年第一次临时股东大会审议通过，同意公司在遂宁

市蓬溪县注册成立控股子公司，生产石墨负极材料，年生产规模为6万吨。本次对外投资事项不涉及关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。目前子公司四川翔丰华新能源材料有限公司已取得营业执照（公

告编号：2021-34）。第三季度，四川翔丰华正处于积极筹备建设阶段。

2. 2021年8月20日，公司召开第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十会议，审议通过《关于向2021年限制性股

票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项发表了独立意见，监事会对本次授予限制性股票的

激励对象名单及授予安排等相关事项进行了核实。并披露了《关于2021年限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买

卖公司股票情况的自查报告》。本期股权激励所产生的股份支付费用为3,324.85万元。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市翔丰华科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,252,394 76.25% 0 0 0 -54,191,911 -54,191,911 22,060,483 22.06%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 76,252,394 0.00% 0 0 0 -54,191,911 -54,191,911 22,060,483 0.00%

 其中：境内法人持股 50,179,105 50.18% 0 0 0
-50,179,10

5
-50,179,105 0 0.00%

 境内自然人持股 26,073,289 26.07% 0 0 0 -4,012,806 -4,012,806 22,060,483 22.06%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 23,747,606 23.75% 0 0 0 54,191,911 54,191,911 77,939,517 77.94%

1、人民币普通股 23,747,606 23.75% 0 0 0 54,191,911 54,191,911 77,939,517 75.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 2.94%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内上市流通的限售股为：

1.公司首次公开发行网下配售限售股，网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者承诺其获配股票数量的 10%（向

上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 6 个月。即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限

售期，自本次发行股票在深交所上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，限售期自本次发行股票在深交

所上市交易之日+起开始计算。除上述承诺外，本次申请上市的网下配售限售股股东无其他特别承诺。

2.部分首发前限售股，根据首次公开发行或再融资时所作承诺，除公司实际控制人所持首发前限售股份限售期为36

个月外，其余首发前限售股限售期为12个月。公司于2020年9月17日上市，2021年9月17日期满解除限售。关于首次公开

发行或再融资时所作承诺，详情请见本报告“第六节、一”。

深圳市翔丰华科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内两次限售股解禁批准情况如下

1、经核查，保荐机构认为：截至核查意见出具之日，翔丰华本次上市流通的限售股股份持有人严格遵守了其在参与公

司首次公开发行股票中做出的承诺。本次网下配售限售股份上市流通数量及上市流通时间等相关事项符合《中华人民共和国